SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos - Av. Marechal Rondon, S/N - Jardim Rosa Elze
  (079) 3194-6435 -  CEP  49100-000  -  São Cristóvão/SE

 Home Page:   http://www.ufs.br  E-mail: consu@academico.ufs.br

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 18 de agosto de 2022

CONVOCAÇÃO Nº 08/2022/CONEPE

Senhor (ª) Conselheiro (ª),

Convocamos Vossa Senhoria, para uma Reunião Ordinária deste Conselho, a realizar-se no dia 22 de

agosto (segunda-feira) às 14h30 Sala de Reuniões dos Conselhos Superiores, prédio da Reitoria, 1º

andar, com a seguinte Ordem do Dia:

1º Discussão e aprovação da Ata de 27.07.2022

2º Alteração nas tabelas de vagas do Vestibular para os cursos de graduação do CESAD.

3º Processo nº 11.065/2022-59 Proposta de alterações no Regimento Interno do Programa de Pós-

Graduação em em Ciências Fisiológicas (PROCFIS).

RELATOR: CONS. LUIZ ROSALVO COSTA

4º Processo nº 19.748/2022-67 Proposta de alterações no Regimento Interno do Programa de Pós-
Graduação em Ciências da Nutrição.

RELATORA: CONSª CAROLINA NUNES COSTA BOMFIM

5º Processo nº 13.098/2022-70 Proposta de alterações no Regimento Interno do Programa de Pós-
Graduação em Ciencia da Informação.

RELATOR: CONS. VICTOR HUGO VITORINO SARMENTO

6º Processo nº 18.930/2022-37 Proposta de alterações no Regimento Interno do Programa de Pós-

Graduação em Ecologia e Conservação.

RELATOR: CONS. MARCELO AUGUSTO COSTA MACIEL

7º Processo nº 4.415/2021-51 Proposta de Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação

em Matemática do Campus  Prof. Alberto Carvalho - Itabaiana.

RELATORA: CONSª SUELI MARIA DA SILVA PEREIRA

8º Processo nº 34.958/2022-95 Proposta de alteração do artigo 259 das Normas Acadêmicas.

RELATOR: CONS. CARLOS ALBERTO BARRETO

9°. Processo nº 30.132/2022-29 Proposta de criação de Curso de Mestrado Profissional em Letras

Estrangeiras e Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Letras Estrangeiras.

RELATOR: CONS. GENÉSIO TAMARA RIBEIRO

10. Processo nº 34.983/2022-02 Proposta de criação do Programa de Qualificação Docente (PQD) - 4ª

Edição.

RELATOR: CONS. FERNANDO JOSE FERREIRA AGUIAR

11. O Que Ocorrer

Rose Mary Silveira Menezes

Secretária dos Conselhos Superiores

http://www.ufs.br/